

**MIASTO BIAŁOGARD**  
Urząd Miasta Białogard  
ul. 1 Maja 18  
78-200 BIAŁOGARD  
NIP 622-100-18-14

Białogard, dnia 28 stycznia 2015 r.

OR. 0003. 4. 2015

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD BIURO RADY MIEJSKIEJ	
wpłynęło 2015. 01. 28	załącznik CMR -
Nr sprawy nr. 0003. 13. 2015	

**Pan**  
**Tomasz Strząbala**  
**Radny Rady Miejskiej Białogardu**

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana interpelację, dotyczącą działalności i członkostwa Miasta Białogard w związkach i stowarzyszeniach, do których Miasto odprowadza składki, tj. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych, Związek Miast Polskich, Stowarzyszenie Euroregion Pomerania, przedstawiam stosowną informację.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**

*Krzysztof Bagiński*

### **Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty**

Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty zrzesza gminy, leżące w dorzeczu rzeki Parsęty oraz gminy położone w sąsiedztwie dorzecza. Do zadań związku należy ochrona i kształtowanie środowiska dorzecza Parsęty m. in. poprzez: podejmowanie wspólnych przedsięwzięć w zakresie ochrony wód, ziemi, powietrza i krajobrazu, stanowiących podstawę dla rekreacji oraz turystyki krajowej i zagranicznej, rozwój infrastruktury administracyjnej, komunikacyjnej, informatycznej, sportowej, kulturalno-oświatowej, gospodarczej z poszanowaniem naturalnego środowiska dorzecza Parsęty.

### **Najważniejsze inicjatywy w roku 2014:**

**- Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu I:** Białogard podlegał programowi zwalczającemu wykluczenia cyfrowe. Jednym z punktów programu było przeprowadzenie kursów komputerowych odbywających się w CKiSE. Mieszkańcy uczestniczyli w szkoleniach z zakresu: obsługi sprzętu komputerowego, obsługi podstawowego oprogramowania, korzystania z Internetu. Prócz szkoleń projekt przewidywał przeznaczenie sprzętu komputerowego gospodarstwom domowym. Dla każdego takiego gospodarstwa zagwarantowany został dostęp do Internetu. Na komputerach zainstalowano: system operacyjny, pakiet biurowy, program antywirusowy, a także oprogramowanie monitorujące komputer. W naszym mieście w projekcie znalazło się miejsce dla 12 domostw. Wyposażono również punkty koordynujące walkę z wykluczeniem cyfrowym, których w Białogardzie wyznaczono dziesięć (m. in. Biblioteka Publiczna, CKiSE, MOPS, szkoły podstawowe i gimnazja). Każdy z tych punktów otrzymał: urządzenie wielofunkcyjne (drukarka laserowa,

skaner, kopiarka), komputery oraz urządzenia sieciowe. Na wszystkich komputerach zainstalowano oprogramowania.

- **Formularze elektroniczne dla platformy ePUAP:** Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty przygotowuje formularze elektroniczne dla Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej - ePUAP dla gmin członkowskich. Formularz dla Białogardu - Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- **Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty realizuje projekty** (Np. Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty) współfinansowane w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej.

### **Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych**

Mając na celu wspieranie przedsiębiorczości w regionie, w 1995 roku na skutek zjednoczenia sił czterech gmin: Miasta i Gminy Karlino, Gminy Białogard, Gminy Tychowo oraz Miasta Białogard, powołano Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych. W 2001 roku do Stowarzyszenia przystąpił Powiat Białogardzki. W ramach działalności Stowarzyszenia przedsiębiorcy oraz osoby planujące otwarcie własnej firmy otrzymują wsparcie: merytoryczne; ze strony Biura Promocji Przedsiębiorczości w zakresie doradztwa i szkoleń z zarządzania, marketingu i finansów; finansowe ze strony Funduszu Pożyczkowego w zakresie pomocy w uzyskaniu kredytów i pożyczek na przedsięwzięcia gospodarcze; techniczne ze strony Inkubatora Przedsiębiorczości w zakresie udostępnienia taniej powierzchni i środków transportu na działalność gospodarczą.

#### **Najważniejsze inicjatywy w roku 2014:**

- **V Noworoczna Gala Biznesu:** Wydarzenie jest co roku współorganizowana przez Miasto Białogard. W gali, która odbyła się w CKiSE udział wzięło ponad 220 zaproszonych gości, w tym ponad 130 przedsiębiorców oraz przedstawiciele instytucji, z którymi przedsiębiorcy współpracują na co dzień.

- **III Gala Kobiet Biznesu:** Wydarzenie współorganizuje Miasto Białogard. Ponad 200 przedsiębiorczych kobiet uczestniczyło w III Gali Kobiet Biznesu, która odbyła się 3 marca w CKiSE. W Gali udział wzięły kobiety prowadzące własne firmy lub bezpośrednio zarządzające spółkami zlokalizowanymi w powiecie białogardzkim.

- **XIV Regionalne Targi Gospodarcze:** Miasto Białogard jest współorganizatorem targów. 27 i 28 września w Białogardzie odbyły się Regionalne Targi Gospodarcze. Przez dwa dni swoją ofertę na targach prezentowało blisko 100 wystawców z całego regionu koszalińskiego m.in. z branży budowlanej, meblarskiej motoryzacyjnej czy spożywczej. Na targach gościła również delegacja niemieckiego powiatu partnerskiego Pojezierze Meklemburskie. Targi zostały dofinansowywane ze środków budżetu Województwa Zachodniopomorskiego oraz samorządów lokalnych.

## Związek Miast Polskich

Związek Miast Polskich ma na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz dążenie do gospodarczego i kulturalnego rozwoju miast polskich m. in. poprzez: reprezentowanie miast we wszystkich wspólnych sprawach na forum ogólnopaństwowym i międzynarodowym; inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych, dotyczących samorządów terytorialnych, propagowanie wymiany doświadczeń w zakresie wykonywanych zadań własnych miast i zadań im zleconych przez administrację rządową. Przedstawiciele Związku wchodzi w skład Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Związek wspiera działania miast i gmin, które występują do Trybunału Konstytucyjnego w sprawach niekorzystnych dla samorządów rozwiązań prawnych. Związek zwraca się także do Prezydenta RP o niepodpisywanie ustaw albo podjęcie inicjatywy legislacyjnej w sprawach istotnych dla gmin.

### Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania

Stowarzyszenie realizuje cele Statutu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania poprzez: podejmowanie inicjatyw, promowanie oraz aktywne popieranie wszelkich działań mających na celu rozwój przedsiębiorczości samorządów w oparciu o środki pomocowe Unii Europejskiej oraz innych krajowych i międzynarodowych instytucji finansowych. Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania jest instytucją prowadzącą długofalową politykę edukacyjną w zakresie procesów integracyjnych Polski z Unią Europejską, funduszy pomocowych oraz przedsięwzięć integrujących społeczności lokalne w ramach współpracy transgranicznej.

#### Najważniejsze inicjatywy w roku 2014:

- **XVIII Zebranie Delegatów Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania:** W dniu 16 kwietnia 2014 roku w Szczecinie odbyło się coroczne spotkanie delegatów SGPEP. Są nimi przedstawiciele gmin i powiatów zrzeszonych w stowarzyszeniu. Podczas XVIII Zebrania Delegatów udzielono absolutorium Zarządowi SGPEP oraz przyjęto budżet i plan pracy na 2014 rok. Dyrektorzy Biura, Paweł Bartnik i Irena Stróżyńska, przedstawili informacje na temat przygotowania do nowego okresu programowania Programu INTERREG VA, Programu Południowy Bałtyk oraz stanu wykorzystania środków z Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

- **Aktualizacja Transgranicznej Koncepcji Rozwoju i Działania Euroregionu Pomerania na lata 2014-2020:** Zainicjowane poprzez Koncepcje Rozwoju i Działania i zrealizowane do tej pory w ramach INTERREG IIIA i INTERREG IVA w Euroregionie Pomerania projekty wniosły wkład w osiągnięcie celów związanych zarówno z rozwojem gospodarczym, jak i poprawą transgranicznej organizacji i współpracy w Euroregionie Pomerania. Przy sporządzaniu dokumentu uwzględnione zostały istniejące studia, wytyczne, dokumenty i zbiory danych Unii Europejskiej, Krajów Związkowych Meklemburgia-Pomorze Przednie i Brandenburgia oraz Polski (Zachodniopomorskie), Euroregionu POMERANIA i jego gmin członkowskich.

- **Międzynarodowa debata w Białogardzie:** Polsko-niemiecki panel dyskusyjny na temat OZE i biomasy. Spotkanie w Białogardzie odbyło się w ramach wspólnego posiedzenia komisji Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego i komisji Parlamentu Meklemburgii-Pomorza Przedniego, a także z udziałem przedstawicieli Stowarzyszenia Euroregion

Pomerania. 9 października w sali kameralnej CKiSE przeprowadzono debatę, której tematem było wprowadzanie odnawialnych źródeł energii na terenie woj. Zachodniopomorskiego.

- **Stowarzyszenie Euroregion Pomerania zarządza Funduszem Małych Projektów.** Zadaniem Funduszu Małych Projektów w ramach Interreg IV A jest wspieranie nowych lub już istniejących kontaktów transgranicznych. Realizowane w ramach Funduszu działania powinny przyczyniać się do poprawy wzajemnego porozumienia społeczności mieszkających po obu stronach granicy polsko – niemieckiej. W skład Euroregionalnego Komitetu Sterującego wchodzi przedstawiciele: polskiego i niemieckiego biura Euroregionu Pomerania, polskich i niemieckich gmin bądź partnerów społeczno-gospodarczych. Członkiem EKS jest Piotr Janowski, Sekretarz Miasta Białogard.

**BURMISTRZ**

*mgr Krzysztof Bagiński*